DNCP

DIRECCION MACIONAL DE
CONTRATACIOMNES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electronica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 217980

En laciudad de Asuncién, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:04 del dia 5/9/2011,
en el domicilio dela Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 12.453/08, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 217980 -
ADQUISICION DE SISTEMA DE IDENTIFICACION DE BUQUES
delalnstitucion:

Cadigo Verificador: 9ef58c8809730c1d8af ddb6229ef0d37
Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO
Entidad: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
UocC: COMANDO DE LA ARMADA UOC 3
Cédigo SICP: 1026

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci én realizado son |os siguientes:
Listado de Avisos

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicitase aclare si el oferente deberé proveer latorre o mastil en donde sera sujetado el gabinete. En caso de 06-08-2011 02:08:53
que deberd ser ofertada aclarar con que caracteristica deberé contar y la altura del mismo.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El proyecto debe ser llave en mano, por o que € oferente debera proveer la totalidad de |os elementos necesarios 17-08-2011 14:51:54

para su correcto funcionamiento.

Deberdincluir esto la torre en donde sera sujetada la antena del VHF y/o del GPS, paralo cual tendra como
minimo 40 metros de alturay debera ser confeccionada en material de angulo de hierro con sus correspondientes
soportes.

Consulta Realizada Fecha Hora

Aclarar que ancho de banda tiene que tener la conexion de Internet en los sitios donde estara cada estacion base 06-08-2011 02:08:23
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El ancho de banda de |a conexién de internet debera tener en los sitios que estara cada estacion de base no debera 17-08-2011 14:52:55

ser menor a2 GB deentraday 2 GB de salida.

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Con relacién alaconexién de banda ancha en los sitios de estacion base, ¢Existe la posibilidad de quela 06-08-2011 02:08:05

Prefectura General Naval proporcione las conexiones de Internet? Esto es debido a que no se puede revender la
sefial de Internet.

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Laprovision de la conexidn de internet debera estar a cargo del oferente, por un periodo de 2 afios o por €l 17-08-2011 14:54:15
tiempo que dure la garantia técnica.

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Enrelacion alo queincluye el conjunto de Servidor Nacional, aclarar si se deberé proveer el Rack normalizado, 06-08-2011 02:08:26
Alimentacion ininterrumpida, UPS; en caso de que debera sera proveido, aclarar tipo y especificaciones de Rack
y UPS.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Listado de Consultas
Se debera proveer para el servidor nacional y paralas estaciones bases, un rack normalizado y alimentacion 17-08-2011 14:55:38
ininterrumpidade UPS. El tipo y especificaciones serén tales que permitan e optimo y continuo funcionamiento
del sistema debiendo el oferente dimensionar |as mismas.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el centro de control, como paralas estaciones bases, aclarar si |a Prefectura General Naval tiene previsto 06-08-2011 02:08:43
equipos de energia de respaldo (Grupo Electrégeno)
RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La Prefectura General Naval no cuenta con equipos de energia de respaldo (grupo electrégeno). Este punto 17-08-2011 14:56:52
también debera ser incluido en la provisién de los equipos.

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Para el centro de control como para las estaciones bases, aclarar si la Prefectura General Naval tiene previsto €l 06-08-2011 03:08:52
cableado estructurado tipo UTPy lainstalacion eléctrica junto con |os sistemas de seguridad.
RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La Prefectura Naval entregaré tanto al Centro de Control como en |as estaciones bases, un punto de energia 17-08-2011 14:57:38
eléctricay € resto de lainstalacion (tendido de cables eléctricos y de datos) sera responsabilidad del oferentey
debera cumplir con las normas vigentes tanto nacionales e internacionales.

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emisién de Vigencia Vigencia
DHAL Sin categori 1 47.1501.12604 Poli IMPERIO SA -09- -09- _10-
TECNOLOGIAS Y N categorizar 1za 02-09-2011 | 05-09-2011 05-12-2011
SERVICIOS SA -
80059830-0
DATA LAB SA - Sin categorizar 2 007.1508.021290/000 Péliza LaConsolidada SA. 02-09-2011 05-09-2011 04-12-2011
80030218-4 de Seguros
VTG SR.L. - 80060802 Sin categorizar 3 2400169155 Péliza Intercontinental de 02-09-2011 05-09-2011 04-12-2011
-0 Seguros'y Reaseguros
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43221721-9999 | Sistemade Identificacion Automética de Buques 1.00
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DHAL TECNOLOGIAS | SSAAB SSAAB RAOMKII I SUECIA/EE.UU | Sistemade Identificacion 2,600,000,000 2,600,000,000
Y SERVICIOS SA - TRANSPODER Automética de Bugues
80059830-0 TECH
DATA LAB SA - SAAB/ACG SAAB/ACG  |RKMKIII AIS SuecigEE.UU. | Sistemade Identificacion 2,250,000,000 2,250,000,000
80030218-4 Automética de Buques
VTG SRL. - 80060802- | TRANSAS TRANSAS TRANSAS USA Sistema de | dentificacion de 2,000,000,000 2,000,000,000
0 Buques

1- ADQUISICION DE SISTEMA DE IDENTIFICACION DE BUQUES

Beneficio MyPIMES

Listado General detodas las Ofertas

Oferente

Precio

Fecha

Hora

Estado

VTG SR.L. - 80060802-0

1,750,000,000

05-09-2011

09:01:17.019

Periodo Aleatorio

05-09-2011

Codigo Verificador:

615670c0c606246870d7belch959881
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Listado General detodas las Ofertas

DHAL TECNOLOGIASY SERVICIOSS.A 1,800,000,000 05-09-2011 09:01:04.163 Periodo Aleatorio
- 80059830-0
Codigo Verificador: 37b7f1937a7238bd383021520alaf 1al
VTG SR.L. - 80060802-0 1,850,000,000 05-09-2011 08:59:40.236 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: a69e6bcfd7751015b7549¢c494c42¢1bd
DHAL TECNOLOGIASY SERVICIOSSA 1,910,000,000 05-09-2011 08:59:26.075 Periodo Aleatorio
- 80059830-0
Cadigo Verificador: 1d55aacfOc4abab5f 39ff88b86bh535e
VTG SR.L. - 80060802-0 1,915,000,000 05-09-2011 08:53:56.332 Etapa de Puja
Codigo Verificador: ¢0df4331a920737ef997284171b5704d
DHAL TECNOLOGIASY SERVICIOS SA 1,950,000,000 05-09-2011 08:53:06.138 Etapa de Puja
- 80059830-0
Cadigo Verificador: 721105dfb70485912b365d8ef 17636dd
| VTG SR.L. - 80060802-0 | 1,965,000,000 05-09-2011 08:51:56.485 | Etapa de Puja
Cadigo Verificador: €38337f7c70cd5hb84f8872976c256619
| DATA LAB SA - 80030218-4 | 1,990,000,000 05-09-2011 09:00:34.746 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ce7e036f950af 877a436a3a3d18fa712
DHAL TECNOLOGIASY SERVICIOSS.A 1,999,000,000 05-09-2011 08:52:33.664 Etapa de Puja
- 80059830-0
Codigo Verificador: 0d3de600f99f8503cc6b0440cf97aad5
VTG SR.L. - 80060802-0 2,000,000,000 05-09-2011 08:22:26.980 Propuesta
Codigo Verificador: 581a44h960adec6edbe2e6aarbed227d
DHAL TECNOLOGIASY SERVICIOS SA 2,000,000,000 05-09-2011 08:46:46.763 Etapa de Puja
- 80059830-0
Cadigo Verificador: ae242069a2¢f 7f0af €626224¢1909317
| DATA LAB SA - 80030218-4 | 2,020,000,000 05-09-2011 08:59:48.362 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 7475dff719c01c3eababal3dac06b7d69
| DATA LAB SA - 80030218-4 | 2,040,000,000 05-09-2011 08:59:00.820 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 4910f55536326€29dff cfc3880729729
DHAL TECNOLOGIASY SERVICIOSS.A 2,200,000,000 05-09-2011 08:32:28.222 Recepcioén de Lances
- 80059830-0
Codigo Verificador: c9a02edcc7daefdc62c574a1809d21d2
DATA LAB SA - 80030218-4 2,250,000,000 05-09-2011 08:22:26.978 Propuesta
Cadigo Verificador: ac960f08803c3457a4c7alec89c878e8
DHAL TECNOLOGIASY SERVICIOSSA 2,600,000,000 05-09-2011 08:22:26.981 Propuesta
- 80059830-0

Codigo Verificador:

05c460836f90db79cab41638b69c5cf3

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- ADQUISICION DE SISTEMA DE IDENTIFICACION DE BUQUES

Oferente Mejor Precio
VTG SRL. - 80060802-0 1,750,000,000
DHAL TECNOLOGIASY SERVICIOS S.A - 80059830-0 1,800,000,000
DATA LAB SA - 80030218-4 1,990,000,000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80060802-0- VTG SR.L.

Item

Precio Ganador

1- ADQUISICION DE SISTEMA DE IDENTIFICACION DE BUQUES

1,750,000,000

Listado de Mensajes

1- ADQUISICION DE SISTEMA DE IDENTIFICACION DE BUQUES

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 05-09-2011 08:31:39.409
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 05-09-2011 08:31:47.445
Sefiores esperamos mejores ofertas. 05-09-2011 08:33:43.653

05-09-2011
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Listado de Mensajes

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 05-09-2011 08:39:03.892
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 05-09-2011 08:46:30.265
Atencion pasamos a la etapa de puja. 05-09-2011 08:46:31.362
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 05-09-2011 08:46:35.016
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 05-09-2011 08:58:33.920
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 05-09-2011 09:04:26.062
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 05-09-2011 09:04:26.383

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante
el procedimiento, en dos jemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en €l lugar y fecha de su otorgamiento.
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